Disputatur an
Angeli sint
corporei.

Author.

hantur, sicut anima, quæ carne clauditur. Et in q. 67. dixerat infimos Angelos animaliter vivere, quod tamen in primo retract. temperavit. Et nuper Cardinalis Cajetanus in comm. ad Eph. 2. dixit. Dæmones esse aereos spiritus. Hæc dixerunt Patres isti secuti Platonem. Et contra multi alii Patres Ecclesiæ sentiunt Angelos, omnino incorporeos: quos, ut videtur, secuti sunt Patres Concil. Lateran. 1. dicentes; Deus ab initio utramque de nihilo condidit creaturam corporalem & spiritualem. Angelicam scilicet & mundanam. Hæc illi. Quibus verbis spirituale opposuerunt corporali. Sed hæc controversia nondum Ecclesiæ censura terminata est.

Additio Francisci Sylvii.

Angelos & animas humanas esse corporeas, Joannes Thesalon. asserit in hac sua disputatione: sed illa ejus fuit opinio, non Ecclesiæ, vel Synodi sententia. Angelos tamen pingi posse recepit Ecclesia. Plura diximus 1. p. q. 50. & 51. ostendentes Angelos non esse corporeos.

Deinde productus est ab Epiphanio Diacono locum tenente Thomæ Episcopi Sardinia, codex quidam ex itinerariis falso inscriptis sanctorum Apostolorum, in quo multa indigna, & ridicula de Christo Domino legebantur, ut illum nec bibisse, nec edisse, nec pedibus terram calcasse, & his similia. Quo lecto sancta synodus dixit: Omnis hæresis ab hoc libro dependet.

Rursus sancta synodus dixit: Anathema sit illi libro à principio usque ad calcem.

Deinde Cosmas cubicularius protulit ex Patriarchio codicem veteris Testamenti cum scholiis suo loco appositis, in quo continebantur sequentia: Non erunt tibi Dii alieni præter me. Non facies tibi idolum, nec alicujus similitudinem. Quæcumque existunt in cælo supra, aut quæcumque in terra infra, & quæcumque in aquis deorsum subter terram, non adorabis ea, nec servies illis. Scholion. Et si facimus hominum piorum similitudines, non tamen eæ fiunt, ut adorentur ut Dii, sed ut eas videntes ad imitationem facinorum illorum irriteamur. Si verò similitudines Christi facimus, sanè non propter similitudinem adoramus, sed quo mens per ea, quæ conspexit, sursùm volet. Non enim imaginem corruptibilem hominis corruptibilis adoramus, sed quia Deus homo incommutatè dignatus est fieri, facimus illius imaginem velut hominis, quamvis sciamus eum natura Deum existentem. Non idem igitur Deum & imaginem dicimus, sed Deum cognoscentes, similitudinem in imagine dispensationis illius humanæ figuramus. Gentiles autem errantes, similitudines Deos esse arbitrantur.

Post hæc lectæ sunt historiae quædam Sanctorum, cum miraculis, quæ fiebant pro veneratione imaginum.